Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 18 декабря 2018 года                                                                                               № 152

Утверждаю:

 Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                     Г.А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления
Т.П. Крюков

М.А. Пупышева
Ю.Л Абрамова

Л.Н. Булова

от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                               И.А. Новожилова

от ООО «Инженерная компания Рубин»:
Директор                                                                                                   А.В. Завгородний

Зам. директора                                                                                                А.Б. Морозов

Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.

Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Завгородний А.В., Морозов А.Б., Новожилова И.А.

Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

В соответствии с п. 75 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406, при установлении тарифов обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» на питьевое водоснабжение и водоотведение принят метод индексации тарифов на очередной долгосрочный период (5 лет).

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                     «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 5 декабря 2018 г. принять за основу расчета тарифов общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» на питьевое водоснабжение и водоотведение.

2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 103,4 % на второй год долгосрочного периода регулирования, 104 % на последующие года долгосрочного периода регулирования, индекс цен на электрическую энергию принять в размере 103 % на второй и последующие года долгосрочного периода регулирования.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению согласно приложению 1.

4. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» для реализации производственной программы по водоотведению согласно приложению 2.

5. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

6. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» производственную программу по водоотведению на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

7. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение согласно приложению 3.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» упрощенной системы налогообложения.

8. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года одноставочные тарифы водоотведение согласно приложению 4.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» упрощенной системы налогообложения.

9. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» на питьевое водоснабжение согласно приложению 5.

10. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» на водоотведение согласно приложению 6.

11. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.12.2018г. № 148 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.12.2018г. № 152.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Ю.Л. Абрамова, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова

Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152
                     Расчет необходимой валовой выручки ООО «Инженерная компания Рубин»
                     для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2019 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов                                  на 2019 год
	Причина исключения расходов

	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	Реализовано воды - всего,
	91,4
	91,4
	91,4
	91,4
	91,4
	91,4

	Параметры расчета тарифов

	Базовый уровень операционных расходов

	3434,7
	х
	х
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов

	х
	3 %
	3 %
	3 %
	3 %

	Удельный расход электроэнергии (кВтч/м3)

	0,48
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48

	Индекс потребительских цен

	4,6 %
	3,4 %
	4,0 %
	4,0 %
	4,0 %

	Индекс цен на электроэнергию

	3,0 %
	3,0 %
	3,0 %
	3,0 %
	3,0 %

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	3867,5
	3434,7
	3444,9
	3475,2
	3505,8
	3536,7

	производственные расходы
	2721,2
	2511,8
	2519,3
	2541,5
	2563,9
	2586,4

	в т.ч. материалы
	218,8
	165,4
	165,9
	167,3
	168,8
	170,3
	53,4
	Планируемые расходы на приобретение материалов в           1,45 раза превышают фактические затраты

за 2017 год.

	         оплата труда
	1525,2
	1467,8
	1472,2
	1485,1
	1498,2
	1511,4
	57,4
	При расчете затрат на
2019 год завышен индекс потребительских цен
(105,0 %).

	         страховые взносы
	460,6
	443,3
	444,6
	448,5
	452,5
	456,4
	17,3

	         общехозяйственные расходы
	114,6
	57,1
	57,3
	57,8
	58,3
	58,8
	57,5
	Планируемые расходы в
2,1 раза превышают фактические значения.

	         прочие расходы
	402,0
	378,2
	379,4
	382,7
	386,1
	389,5
	23,8
	Не представлено достаточное документальное обоснование стоимости разработки проекта водозабора подземных вод

	ремонтные расходы
	882,5
	671,7
	673,7
	679,6
	685,6
	691,6

	в т.ч. оплата труда
	642,1
	486,6
	488,1
	492,4
	469,7
	501,1
	155,5
	Планируемая численность на 1 ед. превышает численность ремонтного персонала, принятую при предыдущем регулировании тарифов.

	         страховые взносы
	193,9
	147,0
	147,4
	148,7
	150,0
	151,3
	46,9

	         текущий ремонт
	46,5
	38,1
	38,2
	38,5
	38,9
	39,2
	8,4
	В расчете нормативной потребности в материалах для текущего ремонта насосного оборудования предприятием использованы нормы расхода материалов на капитальный ремонт оборудования.

	административные расходы
	263,8
	251,2
	251,9
	254,2
	256,4
	258,7

	в т.ч. оплата труда
	150,1
	151,7
	152,1
	153,5
	154,8
	156,2

	         страховые взносы
	45,3
	45,8
	45,9
	46,3
	46,8
	47,2

	         прочие расходы
	68,4
	53,7
	53,9
	54,4
	54,8
	55,3
	14,7
	Документальное и расчетное обоснование планируемых затрат в полном объеме не представлено.

	Покупная энергия на технологические нужды
	630,6
	259,6
	267,4
	275,4
	283,7
	292,2

	         электроэнергия
	630,6
	259,6
	267,4
	275,4
	283,7
	292,2
	371,0
	Планируемый удельный расход электроэнергии значительно превышает нормативные значения.

	Неподконтрольные расходы
	403,9
	113,4
	125,5
	138,9
	154,0
	171,5

	      налоги и сборы
	122,7
	113,4
	125,5
	138,9
	154,0
	171,5
	9,3
	Расходы на уплату водного налога учтены с учетом действующих ставок.

	      арендная плата
	281,2

	281,2
	В связи с отсутствием в пакете документов расчета арендной платы, выполненного в соответствии с требованиями п. 44 Основ ценообразования

	Всего расходов
	4902,0
	3807,7
	3837,8
	3889,5
	3943,5
	4000,4

	Нормативная прибыль
	97,6
	19,0
	19,2
	19,4
	19,7
	20,0
	78,6
	Принят минимальный уровень прибыли в размере 0,5 %.

	Расчетная предпринимательская прибыль
	245,1
	190,4
	191,9
	194,5
	197,2
	200,0

	Переполученный доход

	55,6

	55,6
	В соответствии с предписанием Федеральной антимонопольной службы от 14.08.2018  № СП/63629/18 исключаются расходы на услуги ГАУ РК «Карельский центр СРМ», учтенные при регулировании тарифов на 2014 – 2016 г.г.

	Необходимая валовая выручка
	4999,6
	3961,6
	4048,9
	4103,5
	4160,4
	4220,4

 Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152
Расчет необходимой валовой выручки ООО «Инженерная компания Рубин»

 для реализации производственной программы по водоотведению

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2019 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов                                  на 2019 год
	Причина исключения расходов

	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	Принято сточных вод - всего,
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6

	Параметры расчета тарифов

	Базовый уровень операционных расходов

	3359,2
	х
	х
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов

	х
	3 %
	3 %
	3 %
	3 %

	Удельный расход электроэнергии (кВтч/м3)

	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95

	Индекс потребительских цен

	4,6 %
	3,4 %
	4,0 %
	4,0 %
	4,0 %

	Индекс цен на электроэнергию

	3,0 %
	3,0 %
	3,0 %
	3,0 %
	3,0 %

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	3975,2
	3359,2
	3369,2
	3398,8
	3428,8
	3458,9

	производственные расходы
	2672,4
	2412,0
	2419,2
	2440,5
	2462,0
	2483,7

	в т.ч. материалы
	187,0
	66,1
	66,3
	66,8
	67,4
	68,0
	120,9
	Планируемые расходы на приобретение материалов в           3,1 раза превышают фактические затраты

за 2017 год.

	         оплата труда
	1676,7
	1613,6
	1618,4
	1632,6
	1647,0
	1661,5
	63,1
	При расчете затрат на
2019 год завышен индекс потребительских цен
(105,0 %).

	         страховые взносы
	193,9
	147,0
	147,4
	148,7
	150,0
	151,3
	46,9

	         общехозяйственные расходы
	136,1
	76,7
	76,9
	77,6
	78,3
	79,0
	59,4
	Планируемые расходы в

1,8 раза превышают фактические значения.

	         прочие расходы
	166,2
	168,4
	168,9
	170,4
	171,9
	173,4

	ремонтные расходы
	1007,5
	669,7
	671,7
	677,7
	683,6
	689,6

	в т.ч. оплата труда
	642,1
	486,6
	488,1
	492,4
	496,7
	501,1
	155,5
	Планируемая численность на 1 ед. превышает численность ремонтного персонала, принятую при предыдущем регулировании тарифов.

	         страховые взносы
	193,9
	147,0
	147,4
	147,8
	150,0
	151,3
	46,9

	         текущий ремонт
	171,5
	36,2
	36,3
	36,6
	36,9
	37,2
	135,3
	В расчете нормативной потребности в материалах для текущего ремонта насосного оборудования и воздуходувок предприятием использованы нормы расхода материалов на капитальный ремонт оборудования.

	административные расходы
	295,3
	277,4
	278,2
	280,7
	283,2
	285,6

	Учтены расходы на страхование производственных объектов. Прочие расходы документально не обоснованы.

	в т.ч. оплата труда
	168,0
	169,8
	170,3
	171,8
	173,3
	174,8

	         страховые взносы
	50,7
	51,3
	51,4
	51,9
	52,3
	52,8

	         прочие расходы
	76,6
	56,4
	56,5
	57,0
	57,5
	58,1
	20,2
	Документальное и расчетное обоснование планируемых затрат в полном объеме не представлено.

	Покупная энергия на технологические нужды
	822,0
	473,2
	487,3
	502,0
	517,0
	532,5

	         электроэнергия
	822,0
	473,2
	487,3
	502,0
	517,0
	532,5
	348,8
	Планируемый удельный расход электроэнергии значительно превышает нормативные значения.

	Неподконтрольные расходы
	377,3
	40,3
	41,1
	41,6
	420,
	42,5

	      налоги и сборы
	49,9
	40,3
	41,1
	41,6
	42,0
	42,5
	9,6
	Учтены расходы на уплату налога с учетом применения предприятием УСНО, действующих ставок налога и положений ст. 346.21 Налогового кодекса Российской Федерации

	      арендная плата
	327,4

	327,4
	В связи с отсутствием в пакете документов расчета арендной платы, выполненного в соответствии с требованиями п. 44 Основ ценообразования

	Всего расходов
	5174,5
	3872,6
	3897,6
	3942,4
	3987,8
	4034,0

	Нормативная прибыль
	99,8
	19,4
	19,5
	19,7
	19,9
	20,2
	80,4
	Принят минимальный уровень прибыли в размере 0,5 %.

	Расчетная предпринимательская прибыль
	258,7
	193,6
	194,9
	197,1
	199,4
	201,7

	Переполученный доход

	56,0

	56,0
	В соответствии с предписанием Федеральной антимонопольной службы от 14.08.2018 № СП/63629/18 исключаются расходы на услуги ГАУ РК «Карельский центр СРМ», учтенные при регулировании тарифов на 2014 – 2016 г.г.

	Необходимая валовая выручка
	5274,3
	4029,6
	4112,0
	4159,2
	4207,1
	4255,8

Приложение 3

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152
Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

 «Инженерная компания Рубин» на питьевое водоснабжение
	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020г. по 30.06.2021г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2021г. по 30.06.2022г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2022г. по 30.06.2023г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.,    руб./куб.м

	Матросское сельское поселение

	42,87
	43,82
	44,78
	45,01
	46,03
	46,32

Приложение 4

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152
                   Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью

 «Инженерная компания Рубин» на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020г. по 30.06.2021г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2021г. по 30.06.2022г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2022г. по 30.06.2023г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.,    руб./куб.м

	Матросское сельское поселение

	44,56
	45,39
	46,40
	46,44
	47,47
	47,53

Приложение 5

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152

            Долгосрочные параметры регулирования тарифов
          общества с ограниченной ответственностью

         «Инженерная компания Рубин» на питьевое водоснабжение

	Базовый уровень операционных расходов, тыс.руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды, %
	Удельный расход электрической энергии, кВтч/куб.м

	2019 год
	3434,7
	Х
	2,4
	0,48

	2020 год
	Х
	3,0
	2,4
	0,48

	2021 год
	Х
	3,0
	2,4
	0,48

	2022 год
	Х
	3,0
	2,4
	0,48

	2023 год
	Х
	3,0
	2,4
	0,48

Приложение 6

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152

            Долгосрочные параметры регулирования тарифов

              общества с ограниченной ответственностью

           «Инженерная компания Рубин» на водоотведение

	Базовый уровень операционных расходов, тыс.руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии, кВтч/куб.м

	2019 год
	3434,7
	Х
	0,95

	2020 год
	Х
	3,0
	0,95

	2021 год
	Х
	3,0
	0,95

	2022 год
	Х
	3,0
	0,95

	2023 год
	Х
	3,0
	0,95

PAGE